
 

 

 Uchwała Nr  XLII/763/10 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

      z dnia 25 października 2010 r. 

 

w sprawie podjęcia działalności w zakresie telekomunikacji przez Województwo 

Świętokrzyskie. 

 

 Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z póź. zm.) oraz art. 3  ust. 5 ustawy z dnia 

7 maja  2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (Dz.U. z 2010 r. 

Nr 106, poz. 675) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1 

 

W celu zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej Województwo 

Świętokrzyskie podejmie działalność w zakresie telekomunikacji określoną w art.3 ust.1  

ustawy z dnia 7 maja  2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych 

(Dz.U. z 2010r. Nr 106, poz. 675). 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Sejmiku         

 

             Tadeusz Kowalczyk 



Zał. nr 1 do uchwały Nr  XLII/763/10 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 25 października 2010 r. 

 

Uzasadnienie. 

 

W związku z planowaną realizacją zadania inwestycyjnego p.n. „Sieć szerokopasmowa Polski 

Wschodniej” (w skrócie SSPW) w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 

2007 – 2013, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwałą Nr XXXIX/668/10 z dnia 29 czerwca 

2010 r. wprowadził zmiany w budżecie i w Limicie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne 

zabezpieczające środki na realizację tego projektu.  

W dniu 18 sierpnia 2010 r. został złożony do PARP wniosek o potwierdzenie wkładu 

finansowego na mocy art. 39-41 rozporządzenia (WE) Nr 1083/2006 Europejski Fundusz Rozwoju 

Regionalnego/Fundusz Spójności Inwestycje w Infrastrukturę dla projektu: „Sieć szerokopasmowa 

Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie”.  

 W dniu 17 lipca 2010r. weszła w życie ustawa z dnia 7 maja 2010r.  „O wspieraniu rozwoju 

usług i sieci telekomunikacyjnych” (Dz.U. z 2010, Nr 106, poz. 675).  

 Zgodnie z art. 3 ust. 5 tej ustawy jednostka samorządu terytorialnego wykonuje działalność 

w zakresie telekomunikacji, o której mowa w ust. 1, na podstawie uchwały organu stanowiącego. 

Przepis ten oznacza, że najpóźniej przed rozpoczęciem wykonywania działalności, o której mowa 

w art. 3 ust. 1 ustawy, konieczna jest zgoda organu stanowiącego podjęta w drodze uchwały. 

Ponieważ następnym etapem w realizacji projektu SSPW, którego jednym z podstawowych 

elementów jest budowa infrastruktury telekomunikacyjnej (art.3ust.1 w.w. ustawy),  będzie podpisanie 

umowy o dofinansowanie z PARP i dalej rozpoczęcie postępowań przetargowych, konieczne jest 

podjęcie uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie podjęcia działalności 

w zakresie telekomunikacji przez Województwo Świętokrzyskie. 

 
 


